
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

備考

那覇空港第2消防車庫新築工事
令和02年07月03日～令和03年01月29日
建築工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月2日
（有）秋建設
沖縄県中頭郡北中城村字安谷屋２０５
－１

一般競争入札を行ったところ、有効な入札
書の提出が無く不調となったため、会計法
第29条の3第5項、予算決算及び会計令第99
条の2の規定を適用し、左記相手方と随意契
約を締結したものである。

143,440,000円 142,978,000円 99.6% 

新種子島VOR/DME局舎空気調和設備工事
令和02年07月03日～令和03年01月08日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月2日
テクノ冷熱（株）
鹿児島県鹿児島市南栄５－１０－１０

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

13,486,000円 13,420,000円 99.5%

北九州空港ケーブルダクト切換その他工事実施設
計
令和02年07月03日～令和03年03月29日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月2日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５福田
ビル

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

6,157,033円 5,940,000円 96.4%

大分空港庁舎VFR室その他空気調和設備工事
令和02年07月07日～令和03年03月10日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和2年7月6日
（株）菱熱
福岡県福岡市博多区博多駅南１－８－
１３

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

180,070,000円 177,650,000円 98.6%

久米島・多良間RCM更新工事外2件工事
令和02年07月31日～令和02年12月25日
電気通信工事業

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和2年7月30日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札を行ったところ、再度の入札
をしても落札者が無かったことから、会計
法第29条の3第5項、予算決算及び会計令第
99条の2の規定を適用し、左記相手方と随意
契約を締結したものである。

30,315,707円 29,700,000円 97.9% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


